



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

RELATÓRIO DA DISPENSA

UASG 927374 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - RS

DISPENSA 22/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Característica: SISPP - Tradicional
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto
Modo de disputa: Aberto
Compra emergencial: Não
UF da UASG: RS
Objeto da compra: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS.
Entrega de propostas: De 22/09/2025 às 12:00 até 26/09/2025 às 08:58
Abertura da sessão pública: Dia 26/09/2025 às 08:59 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/09/2025 às 08:59:00	A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:59. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/09/2025 às 14:59:07	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	26/09/2025 às 14:59:50	Prezados, Daremos início à sessão destinada à seleção da proposta mais vantajosa para o Coren-RS. Inicialmente, solicito que sejam observados atentamente os requisitos exigidos, conforme especificado no Termo de Referência.
Sistema	26/09/2025 às 15:00:08	Será concedido o prazo de 01 (uma) hora para o envio da proposta com base no lance registrado no Sistema. Pedimos, gentilmente, que a proposta inclua a marca/modelo do item ofertado. Ressaltamos a necessidade de observância aos preços máximos unitários estabelecidos para os itens.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
26/09/2025 às 08:59:00	Abertura da sessão pública
26/09/2025 às 14:59:07	Início da etapa de julgamento de propostas

Grupo 1

Valor estimado:

R\$ 3.677,6950 (total)

Situação:

Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Grupo G1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.896.434/0001-36 - 40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES UF endereço: PR	Sim	R\$ 677,1750	Proposta desclassificada
62.802.829/0001-65 - 62.802.829 LUCAS CALDAS DA CUNHA UF endereço: MG	Sim	R\$ 540,0000	Proposta desclassificada
61.505.900/0001-85 - G3 LICITACOES LTDA UF endereço: GO	Sim	R\$ 878,3935	Proposta desclassificada
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 900,0000	Proposta desclassificada
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 6.500,0000	Proposta desclassificada
19.704.009/0001-01 - LOJA COND EQUIPAMENTOS PARA CONDOMINIOS LTDA UF endereço: SC	Sim	R\$ 4.860,0000	Proposta desclassificada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 7.377,6600	Proposta desclassificada
Valor negociado: R\$ 4.095,6200			

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/09/2025 às 14:59:01	O item G1 está encerrado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 15:00:46	Prezado
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 15:00:48	Boa tarde
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 15:02:33	Podemos negociar o preços ofertados visando permanecer abaixo do máximo de referência?
Pelo participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 15:34:51	Boa tarde, sim podemos negociar o preço
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:07:47	Irei abrir a opção de negociação para registro dos valores, tudo bem?
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:08:27	Sr. Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Adequação dos valores unitários..
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:15:38	Sr. Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:15:00 do dia 26/09/2025. Justificativa: Proposta final conforme valores negociados..
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:17:02	Aguardamos os valores negociados. Do mesmo modo, realizei a abertura do prazo de 01 para envio da proposta final.
Pelo participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:17:39	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53, tendo informado R\$ 4.095,6200.
Pelo participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:17:56	Este é o melhor preço que podemos oferecer
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:19:57	Prezado
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:21:02	apenas a proposta do item 05 e 06 encontra-se levemente acima do máximo, podemos negociar apenas para o valor de referência?
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:21:25	Não conseguimos contratar o grupo todo se todos os itens não tiverem abaixo do estimado
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:21:58	Lembrando que o Coren-RS irá adquirir todos os itens. Não se trata de Ata, será compra integral
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:22:08	Apenas para viabilizar a contratação.
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:23:56	5 Conjunto Para Limpeza Valor estimado (unitário) R\$ 55,9900 — Valor ofertado (unitário) R\$ 59,9900 6 Lixeira Valor estimado (unitário) R\$ 95,0000 — Valor ofertado (unitário) R\$ 150,0000
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:24:40	Sr. Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53, você foi convocado para negociação de valor do item G1.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 16:31:13	Só falta 02 itens e conseguimos concluir a contratação.
Pelo participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:04:04	Boa tarde, infelizmente não podemos abaixar mais o preço, já chegamos no nosso limite para os itens 5 e 6
Pelo participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:06:11	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53, tendo informado R\$ 4.095,6200.
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:07:12	Ciente. Entendo a impossibilidade.
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:07:29	infelizmente não ser possível realizarmos a contratação.
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:08:01	será*
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:08:14	agradecemos a participação.
Sistema para o participante 09.110.229/0001-53	26/09/2025 às 17:10:56	O item G1 teve a convocação para envio de anexo(s) CANCELADA às 17:10:56 de 26/09/2025. Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.
Sistema	26/09/2025 às 17:10:56	O item G1 foi fracassado durante do julgamento e está disponível para o registro de intenção de recurso. Acessar a funcionalidade na opção do menu "Registrar Intenção de Recurso".

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor LOJA COND EQUIPAMENTOS PARA CONDOMINIOS LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor 62.802.829 LUCAS CALDAS DA CUNHA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor G3 LICITACOES LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor 40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor KAL MALORY COMERCIAL LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor KSL COMERCIAL LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 14:59:01	Item com etapa aberta encerrada.
26/09/2025 às 14:59:01	Item encerrado para lances.
26/09/2025 às 16:08:27	Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 convocado para negociação de valor.

Data/Hora	Descrição
26/09/2025 às 16:15:38	Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 17:15:00 do dia 26/09/2025. Justificativa: Proposta final conforme valores negociados..
26/09/2025 às 16:17:39	Negociação encerrada. Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 informou R\$ 4.095,6200.
26/09/2025 às 16:24:40	Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 convocado para negociação de valor.
26/09/2025 às 17:06:11	Negociação encerrada. Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 informou R\$ 4.095,6200.
26/09/2025 às 17:10:56	Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 7.377,6600, valor negociado: R\$ 4.095,6200. Motivo: Proposta acima do preço máximo de referência..
26/09/2025 às 17:10:56	Item fracassado no julgamento / habilitação.
29/09/2025 às 11:25:23	Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Assento Vaso Sanitário

material: polipropileno, cor: gelo, características adicionais: para vaso deca modelo: vogue plus ap50

Quantidade:	15	Valor estimado:	R\$ 45,1450 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 677,1750 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.896.434/0001-36 - 40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES UF endereço: PR	Sim	R\$ 45,1450	Proposta desclassificada
61.505.900/0001-85 - G3 LICITACOES LTDA UF endereço: GO	Sim	R\$ 45,1449	Proposta desclassificada
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 60,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: ref			
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	R\$ 45,1400	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
UF endereço: RS			
Descrição detalhada: Assento Vaso Sanitário - material: polipropileno, cor: gelo, características adicionais: para vaso deca modelo: vogue plus ap50			
Marca/Fabricante: ARQPLAST		Modelo/versão: ARQPLAST	

Lances do item 1

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 2 do Grupo G1 - Desentupidor Vaso Sanitário

material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10, diâmetro: 16, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 7,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 31,6000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 2

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
61.505.900/0001-85 - G3 LICITACOES LTDA UF endereço: GO	Sim	R\$ 7,9000	Proposta desclassificada
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 24,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Desentupidor Vaso Sanitário - material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10, diâmetro: 16, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50			
Marca/Fabricante: SÃO LOURENÇO		Modelo/versão: SÃO LOURENÇO	
Valor negociado: R\$ 7,9000			

Lances do item 2

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 3 do Grupo G1 - Escova Limpeza Geral

material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: copo plástico, aplicação: vaso sanitário

Quantidade:	33	Valor estimado:	R\$ 5,1400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 169,6200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 1,0000	Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 3

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
61.505.900/0001-85 - G3 LICITACOES LTDA UF endereço: GO	Sim	R\$ 5,1400	Proposta desclassificada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 5,1400	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Escova Limpeza Geral - material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: copo plástico, aplicação: vaso sanitário Marca/Fabricante: SÃO LOURENÇO Modelo/versão: SÃO LOURENÇO			

Lances do item 3

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 4 do Grupo G1 - Esponja Limpeza

material: espuma / fibra, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 102, largura mínima: 69, espessura mínima: 28

Quantidade:	292	Valor estimado:	R\$ 0,7650 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 223,3800 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 4

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 2,4000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
Descrição detalhada: Esponja Limpeza - material: espuma / fibra, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 102, largura mínima: 69, espessura mínima: 28			
Marca/Fabricante: BETTANIN		Modelo/versão: BETTANIN	
Valor negociado: R\$ 0,7650			

Lances do item 4

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 5 do Grupo G1 - Conjunto Para Limpeza

componentes: balde com esfregão vassoura e centrifugador em ino

Quantidade:	22	Valor estimado:	R\$ 55,9900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.231,7800 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 5

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
19.704.009/0001-01 - LOJA COND EQUIPAMENTOS PARA CONDOMINIOS LTDA UF endereço: SC	Sim	R\$ 183,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: Perfect Modelo/versão: Mop pro 360 inox			
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 160,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Conjunto Para Limpeza - componentes: balde com esfregão vassoura e centrifugador em ino Marca/Fabricante: SÃO LOURENÇO Modelo/versão: SÃO LOURENÇO Valor negociado: R\$ 59,9900			

Lances do item 5

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G1 - Lixeira

material: aço inoxidável, capacidade: 12, tipo: com tampa, características adicionais: haste e pedal para acionamento da tampa, aplicação: coleta de lixo

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 95,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 570,0000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 6

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
62.802.829/0001-65 - 62.802.829 LUCAS CALDAS DA CUNHA UF endereço: MG	Sim	R\$ 90,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: Generico Modelo/versão: Lixeira de Inox			
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada
19.704.009/0001-01 - LOJA COND EQUIPAMENTOS PARA CONDOMINIOS LTDA UF endereço: SC	Sim	R\$ 139,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: Mor Modelo/versão: Ágata			
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 240,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Lixeira - material: aço inoxidável, capacidade: 12, tipo: com tampa, características adicionais: haste e pedal para acionamento da tampa, aplicação: coleta de lixo Marca/Fabricante: INOX Modelo/versão: INOX Valor negociado: R\$ 150,0000			

Lances do item 6

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 7 do Grupo G1 - Pá Coletora Lixo

aplicação: limpeza, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90ª, comprimento cabo: 80, material cabo: madeira, material coletor: plástico

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 9,0300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 54,1800 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 7

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 9,0300	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Pá Coletora Lixo - aplicação: limpeza, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90ª, comprimento cabo: 80, material cabo: madeira, material coletor: plástico Marca/Fabricante: GAÚCHA Modelo/versão: GAÚCHA			

Lances do item 7

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 8 do Grupo G1 - Refil

material: microfibra, aplicação: limpeza e absorção de sujeira, características adicionais: diâmetro: 36cm, tipo: refil para mop

Quantidade:	22	Valor estimado:	R\$ 7,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 166,7600 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 8

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 7,5800	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Refil - material: microfibra, aplicação: limpeza e absorção de sujeira, características adicionais: diâmetro: 36cm, tipo: refil para mop Marca/Fabricante: SÃO LOURENÇO Modelo/versão: SÃO LOURENÇO			

Lances do item 8

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 9 do Grupo G1 - Rodo

material cabo: madeira plastificada, material suporte: polipropileno, comprimento suporte: 40, quantidade borrachas: 2, características adicionais: cabo plastificado e serrilha na base

Quantidade:	7	Valor estimado:	R\$ 22,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 154,0000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 9

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 22,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Rodo - material cabo: madeira plastificada, material suporte: polipropileno, comprimento suporte: 40, quantidade borrachas: 2, características adicionais: cabo plastificado e serrilha na base			
Marca/Fabricante: SÃO LOURENÇO		Modelo/versão: SÃO LOURENÇO	

Lances do item 9

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 10 do Grupo G1 - Vassoura

material cerdas: náilon, material cabo: madeira, material cepa: plástico, comprimento cerdas: 11, características adicionais: com cabo rosqueado, tipo: doméstica, tipo cabo: comprido, largura cepa: 21, aplicação: limpeza em geral

Quantidade:	40	Valor estimado:	R\$ 9,9800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 399,2000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI

Propostas do Item 10

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 9,9800	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Vassoura - material cerdas: náilon, material cabo: madeira, material cepa: plástico, comprimento cerdas: 11, características adicionais: com cabo rosqueado, tipo: doméstica, tipo cabo: comprido, largura cepa: 21, aplicação: limpeza em geral Marca/Fabricante: DALCIIN Modelo/versão: DALCIIN			

Lances do item 10

Nenhum lance foi registrado para o Item 10.

Grupo 2

Valor estimado: R\$ 6.261,8600 (total)
Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 6.229,4600 (total)

Propostas do Grupo G2

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 10.630,0000	
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 7.100,0000	Proposta desclassificada
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 6.261,8600	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 16.458,0000	
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 6.261,8600	

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/09/2025 às 14:59:01	O item G2 está encerrado.
Sistema para o participante 47.134.781/0001-70	26/09/2025 às 15:03:09	Será concedido o prazo de 01 (uma) hora para o envio da proposta com base no lance registrado no Sistema. Pedimos, gentilmente, que a proposta inclua a marca/modelo do item ofertado. Ressaltamos a necessidade de observância aos preços máximos unitários estabelecidos para os itens. Agradeço a atenção de todos e coloco-me à disposição para quaisquer dúvidas.
Sistema para o participante 47.134.781/0001-70	26/09/2025 às 15:03:21	Sr. Fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 16:03:00 do dia 26/09/2025. Justificativa: Envio da proposta conforme lance registrado no sistema..
Sistema para o participante 49.728.772/0001-33	26/09/2025 às 15:03:32	Será concedido o prazo de 01 (uma) hora para o envio da proposta com base no lance registrado no Sistema. Pedimos, gentilmente, que a proposta inclua a marca/modelo do item ofertado. Ressaltamos a necessidade de observância aos preços máximos unitários estabelecidos para os itens.
Sistema para o participante 49.728.772/0001-33	26/09/2025 às 15:03:50	Sr. Fornecedor SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.728.772/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 16:03:00 do dia 26/09/2025. Justificativa: Envio da proposta conforme lance registrado no sistema..
Pelo participante 47.134.781/0001-70	26/09/2025 às 15:46:28	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:28 de 26/09/2025. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70.
Sistema para o participante 49.728.772/0001-33	26/09/2025 às 16:03:00	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:03:00 de 26/09/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.728.772/0001-33.
Sistema para o participante 47.134.781/0001-70	26/09/2025 às 16:14:57	O processo será remetido à Presidência para adjudicação. Acredito que até o início da semana seguinte (29/09) estaremos enviado a Nota de Empenho
Pelo participante 47.134.781/0001-70	26/09/2025 às 16:26:44	ok. Obrigada.

Eventos do Grupo G2

Data/Hora	Descrição
26/09/2025 às 08:59:00	Fornecedor KSL COMERCIAL LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
26/09/2025 às 14:59:01	Item com etapa aberta encerrada.
26/09/2025 às 14:59:01	Item encerrado para lances.
26/09/2025 às 15:03:21	Fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:03:00 do dia 26/09/2025. Justificativa: Envio da proposta conforme lance registrado no sistema..
26/09/2025 às 15:03:50	Fornecedor SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.728.772/0001-33 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:03:00 do dia 26/09/2025. Justificativa: Envio da proposta conforme lance registrado no sistema..
26/09/2025 às 15:46:28	Fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70 finalizou o envio de anexo.
26/09/2025 às 16:12:11	Fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 6.229,4600.
26/09/2025 às 16:13:49	Fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70 foi habilitado.
30/09/2025 às 08:43:59	Fornecedor MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 6.229,4600.
30/09/2025 às 08:44:09	Item homologado.

capacidade: 130, largura: 90, altura: 105, espessura: 0,12 micra

Quantidade:	3	Valor estimado:	R\$ 65,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 197,8500 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 65,9500 (unitário) / R\$ 197,8500 (total)

Propostas do Item 11

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 75,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: ref			
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 65,9500	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 210,0000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - capacidade: 130, largura: 90, altura: 105, espessura: 0,12 micra Marca/Fabricante: DSL Modelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 65,9500	

Lances do item 11

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:14:10	09.110.229/0001-53	R\$ 78,7500

Item 12 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

capacidade: 130, largura: 90, altura: 105, espessura: 0,12 micra

Quantidade:	7	Valor estimado:	R\$ 62,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 436,3100 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 62,3300 (unitário) / R\$ 436,3100 (total)

Propostas do Item 12

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 75,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: ref			
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 62,3300	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 170,0000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - capacidade: 130, largura: 90, altura: 105, espessura: 0,12 micra Marca/Fabricante: DSL Modelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 62,3300	

Lances do item 12

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:14:22	09.110.229/0001-53	R\$ 63,7500

Item 13 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

material: resina termoplástica reciclada, capacidade: 100, largura: 75, altura: 105, cor: azul, características adicionais: com solda contínua, aplicação: coleta seletiva, normas técnicas: classe i, tipo e

Quantidade:	24	Valor estimado:	R\$ 39,2100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 941,0400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 37,8600 (unitário) / R\$ 908,6400 (total)

Propostas do Item 13

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 55,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: ref			
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 39,2100	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 102,0000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - material: resina termoplástica reciclada, capacidade: 100, largura: 75, altura: 105, cor: azul, características adicionais: com solda contínua, aplicação: coleta seletiva, normas técnicas: classe i, tipo e Marca/Fabricante: DSL Modelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 39,2100	

Lances do item 13

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:14:32	09.110.229/0001-53	R\$ 38,2500
26/09/2025 às 13:28:31	47.134.781/0001-70	R\$ 37,8600

Item 14 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

capacidade: 100, largura: 85, cor: preta

Quantidade:	31	Valor estimado:	R\$ 32,0500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 993,5500 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 32,0500 (unitário) / R\$ 993,5500 (total)

Propostas do Item 14

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 65,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: trModelo/versão: ref			
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 32,0500	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 102,0000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - capacidade: 100, largura: 85, cor: preta Marca/Fabricante: DSLModelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 32,0500	

Lances do item 14

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:15:02	09.110.229/0001-53	R\$ 38,2500

Item 15 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

capacidade: 60, largura: 60, altura: 70, espessura: 5 micra, cor: azul, características adicionais: com solda contínua, aplicação: coleta de lixo			
Quantidade:	50	Valor estimado:	R\$ 26,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 1.321,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 26,4200 (unitário) / R\$ 1.321,0000 (total)

Propostas do Item 15

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 45,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: trModelo/versão: ref			
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 26,4200	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 26,4200	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - capacidade: 60, largura: 60, altura: 70, espessura: 5 micra, cor: azul, características adicionais: com solda contínua, aplicação: coleta de lixo Marca/Fabricante: DSLModelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 26,4200	

Lances do item 15

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:15:12	09.110.229/0001-53	R\$ 23,6200

Item 16 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

material: polietileno, capacidade: 60, cor: preta, aplicação: coleta de lixo

Quantidade:	77	Valor estimado:	R\$ 20,2700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 1.560,7900 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 20,2700 (unitário) / R\$ 1.560,7900 (total)

Propostas do Item 16

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 35,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: trModelo/versão: ref			
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 20,2700	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 63,0000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - material: polietileno, capacidade: 60, cor: preta, aplicação: coleta de lixo Marca/Fabricante: DSLModelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 20,2700	

Lances do item 16

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:15:23	09.110.229/0001-53	R\$ 23,6200

Item 17 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

capacidade: 40, espessura: 0,8 micra, cor: azul, apresentação: peça única

Quantidade:	42	Valor estimado:	R\$ 13,9900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 587,5800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 13,9900 (unitário) / R\$ 587,5800 (total)

Propostas do Item 17

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 25,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: ref			
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 13,9900	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 50,4000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - capacidade: 40, espessura: 0,8 micra, cor: azul, apresentação: peça única Marca/Fabricante: DSL Modelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 13,9900	

Lances do item 17

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:15:37	09.110.229/0001-53	R\$ 18,9000

Item 18 do Grupo G2 - Saco Plástico Lixo

capacidade: 20, cor: azul, características adicionais: reforçado, aplicação: coleta seletiva

Quantidade:	22	Valor estimado:	R\$ 10,1700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 223,7400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.481.***-2 - LUCAS MATTOS CRISCUOLI para MG PLAST LTDA, CNPJ 47.134.781/0001-70, melhor lance: R\$ 10,1700 (unitário) / R\$ 223,7400 (total)

Propostas do Item 18

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 25,0000	
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: ref			
44.679.049/0001-98 - KSL COMERCIAL LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta desclassificada
47.134.781/0001-70 - MG PLAST LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 10,1700	Proposta adjudicada
09.110.229/0001-53 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 33,6000	
Descrição detalhada: Saco Plástico Lixo - capacidade: 20, cor: azul, características adicionais: reforçado, aplicação: coleta seletiva Marca/Fabricante: DSL Modelo/versão: DSL			
49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA UF endereço: PR	Sim	R\$ 10,1700	

Lances do item 18

Data/hora	Participante	Lance
26/09/2025 às 09:15:46	09.110.229/0001-53	R\$ 12,6200